

Заместитель главного
инженера УП
"Дзержинское ЖКХ"
(должность)



Заместитель
председателя
Дзержинского РИК
(должность)



Д.Н. Прокопчик
(И.О. Фамилия)

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **699* Прочие работы. Ремонт арендного жилья пос. Сосновый Бор, 2кв. 5 Станьковский с/с.**

Заказчик **Дзержинский РИК**

Генподрядчик (Подрядчик) **УП "Дзержинское ЖКХ"**

Субподрядчик

Смета составлена
в ценах на **1 ЯНВАРЯ 2025 г.**
(дата разработки)

Цены **с НДС**
(вид цены)

Регион **Минская область**
строительства (название региона строительства)

Тарифная ставка **13.3** руб
4 разряда

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Смета 1. 1. Локальная смета											
жесткая											
1.	1.	E15-165-3 (81 86 / 52 34)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву полов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13 3	<u>100М2ОКРА ЩИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ</u> 0.1964	<u>51.37</u> 10.09	<u>683.22</u> 134.18	<u>8.18</u> 1.61	<u>5.15</u> 1.01	<u>1 453.71</u> 285.51	<u>205.55</u> 40.37	<u>2 350.66</u> 461.67
2.	2.	E15-315-1 (81 86 / 52 34)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3 2 МК 6 8879 Ставка 4р 13 3	<u>100М2</u> 0.1964	<u>59.22</u> 11.63	<u>699.33</u> 137.35	<u>0.68</u> 0.14	<u>0.34</u> 0.07	<u>150.95</u> 29.65	<u>21.42</u> 4.19	<u>872.38</u> 171.33
3.	3.	1/10-230- 15/95	Грунтовка ВД-АК-034	<u>кг</u> 3.5352					<u>12.56</u> 44.42	<u>1.78</u> 6.28	<u>14.34</u> 50.70
4.	4.	1/10-230- 60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (Г), дисперсия (Д)	<u>кг</u> 21.604					<u>3.32</u> 71.81	<u>0.47</u> 10.15	<u>3.79</u> 81.96
5.	5.	E13-65-2 (81 86 / 52 34)	Подготовка внутренних бетонных поверхностей потолков Разряд 3 МК 6 8599 Ставка 4р 13 3	<u>100М2</u> 0.1964	<u>20.67</u> 4.06	<u>236.4</u> 46.43	<u>19.95</u> 3.91				<u>256.35</u> 50.34
6.	6.	E10-100-4 (81 86 / 52 34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия свыше 3 м2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13 3	<u>100М2</u> 0.0291	<u>103.52</u> 3.01	<u>1376.82</u> 40.07	<u>4.91</u> 0.14		<u>7.20</u> 0.20	<u>1.02</u> 0.03	<u>1 389.95</u> 40.44
7.	7.	2/40-10-5- 10/5	Блок оконный из поливинилхлоридного профиля с поворотн-откидным устройством, с однокамерным стеклопакетом	<u>м2</u> 2.91					<u>600.00</u> 1746.00	<u>84.84</u> 246.88	<u>684.84</u> 1992.88
8.	8.	E67-12-2 (59 57 / 40 34)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке Разряд 4 5 МК 1 0509 Ставка 4р 13 3	<u>100ШТ</u> 0.09	<u>64.4</u> 5.80	<u>900.12</u> 81.01			<u>16.75</u> 1.50	<u>0.95</u> 0.09	<u>917.82</u> 82.60
9.	9.	5/30-30-4-1- 2-1/15	Розетка штепсельная	<u>шт.</u> 5					<u>3.61</u> 18.06	<u>0.21</u> 1.03	<u>3.82</u> 19.09
10.	10.	5/30-30-1- 3/1	Пакетный выключатель ПВ1-16 М3	<u>шт.</u> 4					<u>10.45</u> 41.81	<u>0.60</u> 2.40	<u>11.05</u> 44.21
11.	11.	E63-12-1 (81 86 / 52 34)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Разряд 3 МК 6 8599 Ставка 4р 13 3	<u>100М2</u> 0.496	<u>10.4</u> 5.16	<u>118.94</u> 58.99					<u>118.94</u> 58.99
12.	12.	E15-267-2 (81 86 / 52 34)	Оклеяка стен и перегородок обоями со сплошным шпательованием простыми и средней плотности без подбора рисунка Разряд 3 2 МК 6 8879 Ставка 4р 13 3	<u>100М2</u> 0.496	<u>37.26</u> 18.48	<u>440.01</u> 218.24	<u>0.02</u> 0.01		<u>469.10</u> 232.67	<u>66.38</u> 32.89	<u>975.51</u> 483.81
13.	13.	E9-353-1 (57 16 / 67 42)	Установка лодочной доски из ПВХ при установке раздвижных балконных окон из алюминиевого профиля Разряд 3 4 МК 6 9159 Ставка 4р 13 3	<u>100М</u> 0.018	<u>34.36</u> 0.62	<u>418.56</u> 7.53	<u>5.12</u> 0.10		<u>187.22</u> 3.37	<u>26.31</u> 0.47	<u>637.21</u> 11.47
14.	14.	2/40-25- 5/999130	Подоконники из поливинилхлоридного профиля	<u>м</u> 1.8					<u>23.16</u> 41.69	<u>3.27</u> 5.89	<u>26.43</u> 47.58

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час	Стоимость. Ед. изм. / Всего, руб.					Транспорт	Общая стоимость
по	смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы			
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15	15.	E10-224-1 (81.86 / 52.34)	Установка отливов из оцинкованной стали Разряд 3.3 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М 0.018	28.53 0.51	352.85 6.35	1.61 0.03		134.12 2.41	21.10 0.38		509.68 9.17
16	16.	2/20-100- 5/10	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 130 мм, без окраски	М 1.8					4.50 8.10	0.27 0.49		4.77 8.59
ИТОГО прямые затраты по разделу						59.36	730.15	5.94	1.08	2527.20	351.54	3614.83
ОХР и ОПР												578.67
Плановая прибыль												374.31
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												4567.81
коридор												
17.	17.	E15-165-3 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву полов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 М2 ОКРА- ШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС- ТИ 0.0507	51.37 2.60	683.22 34.64	8.18 0.41	5.15 0.26	1.453.71 73.70	205.55 10.42		2.350.66 119.17
18.	18.	E15-315-1 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0507	59.22 3.00	699.33 35.46	0.68 0.04	0.34 0.02	150.95 7.64	21.42 1.08		872.38 44.22
19.	19.	1/10-230- 15/95	Грунтовка ВД-АК-034	кг 0.9126					12.56 11.47	1.78 1.62		14.34 13.09
20.	20.	1/10-230- 60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д)	кг 5.577					3.32 18.54	0.47 2.62		3.79 21.16
21.	21.	E63-12-1 (81.86 / 52.34)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.2223	10.4 2.31	118.94 26.44						118.94 26.44
22.	22.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИНТУСА 0.113	2.9 0.33	33.17 3.75						33.17 3.75
23.	23.	E11-40-9 (81.86 / 52.34)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (кирпичные стены) Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.3	100 М ПЛИНТ- УСОВ 0.113	17.34 1.96	201.54 22.77	9.91 1.13		19.33 2.18	2.73 0.31		233.51 26.39
24.	24.	2/40-25- 15/5	Плинтус для полов из пластика	М 11.413					1.50 17.12	0.21 2.42		1.71 19.54
25.	25.	E56-18-1 (81.86 / 52.34)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах дверь 1,9 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 ШТ 0.04	140.04 5.60	1601.59 64.06	274.80 11.00	123.17 4.92				1.876.39 75.06
26.	26.	E10-229-3 (81.86 / 52.34)	Установка дверных блоков деревянных на распорных дюбелях в кирпичных стенах, при площади проема до 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М2 ПРОЕМОВ 0.076	120.5 9.16	1378.12 104.74	40.64 3.09		229.17 17.41	32.34 2.46		1.680.27 127.70
27.	27.	2/50-20-5- 5/4	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный, с наплавом, с порогом, щитовой ДВБ Д Г 21-7 Н П Ц	М2 7.6					208.60 1585.36	29.50 224.17		238.10 1809.53
28.	28.	E9-340-2 (57.16 / 67.42)	Установка дверей металлических входных в квартиры в проемах кирпичных стен при площади проема до 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М2 ПРОЕМОВ 0.02	206.47 4.13	2361.33 47.23	50.82 1.01	10.14 0.20	235.12 4.69	21.13 0.42		2.668.40 53.35
29.	29.	2/20-20-15- 3-5/10	Блок дверной внутренний входной в помещения общественных, производственных и вспомогательных зданий стальной, глухой, с эмалированным покрытием (без доводчика) ДВЗ С Г 19-9	шт. 1					741.60 741.60	45.02 45.02		786.62 786.62
30.	30.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно-отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.223	20.82 4.64	257.49 57.42	8.78 1.96	4.92 1.10				266.27 59.38

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость Ед.изм. / Всего, руб						
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
31.	31.	1/10-230-60-45-10/95	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой шуба, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	кг 17.84					10.57 188.60	1.49 26.67	12.06 215.27	
32.	32.	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	кг 6.28					12.56 78.90	1.78 11.16	14.34 90.06	
33.	33.	1/10-230-60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д)	кг 7.85					3.98 31.27	0.56 4.42	4.54 35.69	
ИТОГО прямые затраты по разделу						33.73	396.51	18.64	6.50	2778.48	332.79	3526.42
ОХР и ОПР												318.18
Плановая прибыль												218.09
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												4062.69
туалет												
34.	34.	E62-2-1 (81.86 / 52.34)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10% Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 13.3	100M2 0.0416	20.17 0.84	241.94 10.06	2.83 0.11	1.94 0.08	80.49 3.35	11.38 0.47	336.64 13.99	
35.	35.	E65-5-2 (77.05 / 49.78)	Демонтаж унитазов и писсуаров Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 ПРИБОРОВ 0.01	63.84 0.64	789.55 7.90	5.45 0.05	3.43 0.03			795.00 7.95	
36.	36.	E65-11-3 (77.05 / 49.78)	Установка унитазов с бачком Разряд 3.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.3	100 КОМПЛ 0.01	296.93 2.97	4070.01 40.70	15.27 0.15	9.61 0.10	6 114.46 61.14	498.08 4.98	10 697.82 106.97	
37.	37.	3/4-90-20-10/10	Унитазы керамические тарельчатые УНТ2 с косым выпуском без цельноотлитой полочки	шт. 1					240.00 240.00	19.13 19.13	259.13 259.13	
38.	38.	E20-11-1 (77.05 / 49.78)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 13.3	РЕШЕТКА 2	1.37 2.74	17.96 35.92	1.23 2.46	0.11 0.23	4.55 9.10	0.47 0.95	24.21 48.43	
39.	39.	3/1-150-10-110/10	Решетки регулируемые алюминиевые однорядные, с горизонтальными поворотными жалюзи, с полимерным покрытием, размер 100 x 50 мм	шт. 2					14.41 28.82	1.15 2.30	15.56 31.12	
40.	40.	E15-64-1 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание бетонных поверхностей стен (однослойная штукатурка) известковым раствором Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 13.3	100 M2 ОШТУКАТУ РИВАННОЙ ПОВЕРХ 0.012	42.18 0.51	513.81 6.17	5.09 0.06	3.20 0.04			518.90 6.23	
41.	41.	1/10-230-60-45-5/155	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для внутренних работ (В), цементно-известковая, М25	м3 0.0072					7.47 0.05	1.06 0.01	8.53 0.06	
42.	42.	E62-34-1 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 1 раз Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 M2 0.00504	62.75 0.32	717.65 3.62	0.36 0.23	0.23 0.04	108.58 0.54	15.35 0.08	841.94 4.24	
43.	43.	E57-2-7 (81.86 / 52.34)	Разборка покрытий полов из керамических плиток Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 M2 РАЗБИРАЕМ ОГ ПОКРЫТИЯ 0.0116	69.87 0.81	864.13 10.02	20.36 0.24	12.81 0.15			884.49 10.26	
44.	44.	E11-52-1 (81.86 / 52.34)	Устройство покрытий пола из плитки керамической на клею по цементной стяжке Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 M2 0.0116	113.6 1.32	1510.88 17.53	18.72 0.22	3.06 0.04	200.11 2.33	28.30 0.33	1 758.01 20.41	
45.	45.	1/10-230-65-20-23/178	Плитки керамические для полов полированные тип ГЕС размером 300 x 300 x 8 мм	M2 1.16					31.63 36.69	4.47 5.19	36.10 41.88	
46.	46.	1/10-230-60-45/5	Композиция для заполнения швов	кг 1					12.48 12.48	1.76 1.76	14.24 14.24	
47.	47.	E15-285-2	Улучшенная отделка защитно-	100M2	20.82	257.49	8.78	4.92			266.27	

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость. Ед.изм. / Всего, руб.						
гп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		(81.86 / 52.34)	отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	0.0416	0.87	10.71	0.37	0.20			11.08	
48.	48.	1/10-230-60-45-10/95	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой шуба, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	кг 3.3					10.57 34.89	1.49 4.93	12.06 39.82	
49.	49.	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	кг 1					7.54 7.54	1.07 1.07	8.61 8.61	
50.	50.	1/10-230-60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д)	кг 1					9.42 9.42	1.33 1.33	10.75 10.75	
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР						11.02	142.63	3.66	0.87	446.35	42.53	635.17
Плановая прибыль												113.38
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												72.94
всего												821.49
51.	51.	E15-315-1 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.3	100 M2 0.0226	59.22 1.34	699.33 15.80	0.68 0.01	0.34 0.01	150.95 3.41	21.42 0.49	872.38 19.71	
52.	52.	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	кг 0.4068					12.56 5.11	1.78 0.72	14.34 5.83	
53.	53.	1/10-230-60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д)	кг 2.486					3.32 8.26	0.47 1.17	3.79 9.43	
54.	54.	E57-2-7 (81.86 / 52.34)	Разборка покрытий полов из керамических плиток Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 M2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.0226	69.87 1.58	864.13 19.53	20.36 0.46	12.81 0.29			884.49 19.99	
55.	55.	E11-52-1 (81.86 / 52.34)	Устройство покрытий пола из плитки керамической на клею по цементной стяжке Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 M2 0.0226	113.6 2.57	1510.88 34.15	18.72 0.42	3.06 0.07	200.11 4.52	28.30 0.63	1758.01 39.72	
56.	56.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов	кг 2					12.48 24.96	1.76 3.53	14.24 28.49	
57.	57.	1/10-230-65-20-23/178	Плитки керамические для полов полированные тип ГРЕС размером 300 x 300 x 8 мм	M2 2.26					31.63 71.49	4.47 10.11	36.10 81.60	
58.	58.	E65-11-1 (77.05 / 49.78)	Установка умывальников и раковин Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 13.3	100 КОМПЛ 0.01	219.64 2.20	2951.01 29.51	23.77 0.24	13.04 0.13	63.68 0.64	9.00 0.09	3047.46 30.48	
59.	59.	3/4-80-10-10/10	Умывальники овальные УМОВ2 со скрытыми установочными поверхностями без арматуры и смесителя	шт. 1					54.08 54.08	4.31 4.31	58.39 58.39	
60.	60.	3/4-130-10/40	Сифон двухоборотный, пластмассовый	шт. 1					57.60 57.60	4.59 4.59	62.19 62.19	
61.	61.	E65-12-6 (77.05 / 49.78)	Смена смесителей с душевой сеткой Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 шт. 0.01	266.7 2.67	3547.11 35.47	2.00 0.02	1.26 0.01	10 023.65 100.24	807.18 8.07	14 379.94 143.80	
62.	62.	E62-34-1 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 1 раз Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 M2 0.0081	62.75 0.51	717.65 5.81	0.36 0.03	0.23 0.07	108.58 0.88	15.35 0.12	841.94 6.81	
63.	63.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно-отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100M2 0.01435	20.82 0.30	257.49 3.69	8.78 0.13	4.92 0.07			266.27 3.82	

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты чел.-час	Стоимость. Ед. изм. / Всего, руб					
п/п	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	64	1/10-230-60-45-10/95	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой шуба, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	КГ 11.48					10.66 122.33	1.51 17.30	12.17 139.63
65	65	1/10-230-60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (Г), дисперсия (Д)	КГ 10.76					9.42 101.36	1.33 14.33	10.75 115.69
66	66	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	КГ 8.61					7.54 64.88	1.07 9.17	8.61 74.05
67	67	E17-1-2 (77.05 / 49.78)	Установка ванн купальных стальных Разряд 4 2 МК 1 0204 Ставка 4р 13.3	КОМПЛ 0.01	2.25 0.02	30.54 0.31	2.77 0.02	1.40 0.01	0.46 0.05	0.05 0.33	33.82 0.33
68	68	3/4-100-20/20	Ванна стальная	шт. 1					854.40 854.40	68.10 68.10	922.50 922.50
ИТОГО прямые затраты по разделу					11.19	144.27	1.30	0.59	1474.16	142.73	1762.46
ОХР и ОПР											115.44
Плановая прибыль											74.13
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											1952.03
кухня											
69	69	E19-2-1 (77.05 / 49.78)	Установка водонагревателей проточных Разряд 3 8 МК 0 9719 Ставка 4р 13.3	ПРИБОР 1	4.71 4.71	60.88 60.88	1.64 1.64	1.03 1.03	98.35 98.35	8.07 8.08	168.94 168.95
70	70	3/2-20-10-999/360	Аппараты водонагревательные газовые (средняя цена по группе)	шт. 1					1 699.99 1699.99	135.49 135.49	1 835.48 1835.48
71	71	E15-315-1 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3 2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.076	59.22 4.50	699.33 53.15	0.68 0.05	0.34 0.03	150.95 11.48	21.42 1.62	872.38 66.30
72	72	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	КГ 1.368					15.07 20.62	2.13 2.92	17.20 23.54
73	73	1/10-230-60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (Г), дисперсия (Д)	КГ 8.36					3.98 33.31	0.56 4.71	4.54 38.02
74	74	E19-1-2 (77.05 / 49.78)	Установка газовых плит бытовых четырехкомфорочных Разряд 4 1 МК 1 0102 Ставка 4р 13.3	ПРИБОР 1	1.27 1.27	17.06 17.06	1.45 1.45	0.92 0.92	39.59 39.59	3.21 3.21	61.31 61.31
75	75	3/9-10-10/10	Плита газовая четырехгорелочная повышенной комфортности бытовая напольная отдельностоящая со щитком, духовым ШКАФОМ	шт. 1					969.60 969.60	77.28 77.28	1 046.88 1046.88
76	76	E13-65-2 (81.86 / 52.34)	Подготовка внутренних бетонных поверхностей потолков Разряд 3 МК 0 8599 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.076	20.67 1.57	236.4 17.97	19.95 1.51				256.35 19.48
77	77	E17-5-1 (77.05 / 49.78)	Установка моек на одно отделение Разряд 4 3 МК 1 0306 Ставка 4р 13.3	КОМПЛ 1	1.8 1.80	24.67 24.67	0.54 0.54	0.24 0.24	10.66 10.66	1.45 1.45	37.32 37.32
78	78	3/4-40-10-10/10	Мойки из нержавеющей стали МНДЦ, МНДКЦ на одно отделение с одной круглой или прямоугольной чашей, со сливной доской, с креплениями, со смесителем, с пластмассовым бутылочным сифоном, латунным выпуском	КОМПЛ 1					72.00 72.00	5.74 5.74	77.74 77.74
79	79	E17-2-3 (77.05 / 49.78)	Установка смесителей Разряд 4 3 МК 1 0306 Ставка 4р 13.3	шт. 1	0.8 0.80	10.97 10.97			1.29 1.29	0.16 0.16	12.42 12.42
80	80	3/4-140-50/10	Смесители для моек СМ-М-ЦА латунные с гальванопокрытием	шт. 1					59.57 59.57	4.75 4.75	64.32 64.32

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час	Стоимость / Ед. изм. / Всего, руб.					
п/п	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81.	81.	E15-165-3 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву полюв Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС Т 0.076	51.37 3.90	683.22 51.92	8.18 0.62	5.15 0.39	1 462.53 111.15	206.85 15.72	2 360.78 179.41
82.	82.	E11-40-9 (81.86 / 52.34)	Устройство плитусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (кирпичные стены) Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.3	100МПЛИНТ УСОВ 0.5212	17.34 9.04	201.54 105.04	9.91 5.17		19.33 10.07	2.73 1.42	233.51 121.70
83.	83.	2/40-25- 15/5	Плитус для полов из пластика	М 52.12					1.06 55.25	0.15 7.81	1.21 63.06
84.	84.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.038	65.94 2.51	815.52 30.99	0.36 0.01	0.23 0.01	154.49 5.87	21.88 0.82	992.25 37.69
85.	85.	E56-18-1 (81.86 / 52.34)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 ШТ. 0.01	140.04 1.40	1601.59 16.02	274.80 2.75	123.17 1.23			1 876.39 18.77
86.	86.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плитусов и из пластмассовых материалов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИТУСА 0.5212	2.9 1.51	33.17 17.29					33.17 17.29
87.	87.	E15-65-1 (81.86 / 52.34)	Штукатурка плоских поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.3	100М2ШТУ КАТУРИВАЕ МОЙПОВЕР ХНОС 0.017	264.06 3.47	2561.74 43.55	27.09 0.46	17.05 0.29			2 588.83 44.01
88.	88.	1/10-230- 60-45-5/116	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, M150 F50	М3 0.0731					190.08 13.89	26.88 1.96	216.96 15.85
89.	89.	E10-100-3 (81.86 / 52.34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 3 м2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0291	109.52 3.19	1456.62 42.39	5.60 0.16		7.20 0.20	1.02 0.03	1 470.44 42.78
90.	90.	2/40-10-5- 10/5	Блок оконный из поливинилхлоридного профиля	М2 2.91					600.00 1746.00	84.84 246.88	684.84 1992.88
91.	91.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно- отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100М2 0.179	20.82 3.73	257.49 46.09	8.78 1.57	4.92 0.88			266.27 47.66
92.	92.	1/10-230- 15/95	Грунтовка ВД-АК-034	КГ 13.42					7.54 101.13	1.07 14.30	8.61 115.43
93.	93.	1/10-230- 60-55/105	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д)	КГ 10.74					9.42 101.17	1.33 14.31	10.75 115.48
94.	94.	1/10-230- 60-45-10/95	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой шуба, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	КГ 14.32					10.57 151.39	1.49 21.41	12.06 172.80
95.	95.	E9-353-1 (57.16 / 67.42)	Установка подоконной доски из ПВХ при установке раздвижных балконных окон из алюминиевого профиля Разряд 3.4 МК 0.9139 Ставка 4р 13.3	100 М 0.021	34.36 0.72	418.56 8.79	5.12 0.11		187.22 3.92	26.31 0.55	637.21 13.37
96.	96.	2/50-30- 25/999130	ДОСКА ПОДОКОННАЯ ИЗ ПВХ	М 2.1					23.16 48.64	3.27 6.88	26.43 55.52
97.	97.	E10-224-1 (81.86 / 52.34)	Установка отливов из оцинкованной стали Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М 0.021	28.53 0.60	352.85 7.41	1.61 0.03		134.12 2.81	21.10 0.44	509.68 10.69
98.	98.	2/20-100- 5/10	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 130 мм, без окраски	М 2.1					4.50 9.45	0.27 0.57	4.77 10.02

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость Ед. изм. / Всего, руб							
п/п	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6		7	Всего				в т.ч. зарплата	8
			ИТОГО прямые затраты по разделу		44.72	554.19	16.07	5.02	5377.40	578.51	6526.17		
			ОХР и ОНР								450.02		
			Плановая прибыль								291.07		
			ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью								7267.26		
			ИТОГО прямые затраты по смете		160.02	1967.75	45.61	14.06	12603.59	1448.10	16065.05		
			ОХР и ОНР								1575.69		
			Плановая прибыль								1030.54		
			ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью								18671.28		
1.			ИТОГО прямые затраты в том числе:		160.02	1967.75	45.61	14.06	12603.59	1448.10	16065.05		
1.1.			Материалы заказчика	x	x	x	x	x	0.00	x	x		
1.2.			Материалы подрядчика	x	x	x	x	x	12603.59	x	x		
2.			Общехозяйственные и общепроизводственные расходы						1		1 575.69		
			1.строительные работы (2.2. Ремонт село)						81.86		1285.98		
			4.монтаж металлических конструкций (2.2. Ремонт село)						57.16		36.43		
			5.внутренние санитарно-технические работы (2.2. Ремонт село)						77.05		205.02		
			12.электромонтажные работы (2.2. Ремонт село)						59.57		48.26		
3.			Плановая прибыль						1				
			1.строительные работы (2.2. Ремонт село)						52.34		822.25		
			4.монтаж металлических конструкций (2.2. Ремонт село)						67.42		42.99		
			5.внутренние санитарно-технические работы (2.2. Ремонт село)						49.78		132.46		
			12.электромонтажные работы (2.2. Ремонт село)						40.54		32.84		
4.			Временные (титульные) здания и сооружения										
5.			Зимние удорожания						0.93				
6.			Прочие затраты, в том числе:								673.82		
			Отчисления на социальное страхование						34		673.82		
			Разъездной характер работ										
			Перевозка рабочих										
			Командировочные расходы										
			Отчисления в фонды развития строительной отрасли в соотв. с Указом Президента РБ от 06.07.2021г. № 259										
7.			ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:								18 740.85		
			Конкурентный коэффициент подрядчика						1				
			ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика								18 740.85		
8.			Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего										
			в том числе:										
9.			Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности								18 740.85		
11.			Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)								1.0054		
12.			Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)								18 842.05		
13.			Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)										
14.			Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации								18 842.05		
15.			Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)						15				
16.			Итого объем работ для налогообложения								18 842.05		
			СПРАВОЧНО: Отчисления в фонды развития строительной отрасли в соотв. с Указом Президента РБ от 06.07.2021 № 259										
17.			Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %										
18.			Сумма НДС по ставке _____ %										
			ВСЕГО выполнено работ								18 842.05		
20.			Сумма прописью <i>Восемнадцать тысяч восемьсот сорок два руб. 05 коп.</i>										

Составил Инженер ПТО
(должность)

Проверил Начальник ПТО
(должность)

(подпись)

(подпись)

Афанасьева О.Н.
(инициалы, фамилия)

Борохов В.Н.
(инициалы, фамилия)